
NPU-430/23716/2020 

1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

č.: 3003H1200003                    
 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
(dále jen „objednatel“) 
 
Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 
 
a 
 
Stavitelství Luňáček s.r.o. 
se sídlem Novohradská 1682 
370 08 České Budějovice 
IČO: 28100476, DIČ: CZ28100476 
zastoupená jednatelem XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Doručovací adresa: 
Stavitelství Luňáček s.r.o. 
se sídlem Novohradská 1682 
370 08 České Budějovice 
 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX tel. XXXXXXXXX, 

e-mail: XXXXXXXXX  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, 

e-mail: XXXXXXXXX 
 
 
jako smluvní strany mezi sebou sjednávají  
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
  
 

II.  
Předmět smlouvy – určení díla 

 
2.1 Tímto dodatkem se mění ustanovení článku III., VI. a VII. smlouvy o dílo ev. č. 3003H1200003 ze dne 6. 3. 
2020. 
 

„NKP SZ Dačice – odstranění suti ze společenského sálu“ 



NPU-430/23716/2020 

2 

 

III. 
Provedení díla - lhůty plnění (článek III. Smlouvy) 

 

1. Tato smlouva nabude účinnosti uveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zahájí činnost dle této smlouvy den následující po obdržení 

vyrozumění o uveřejnění smlouvy postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. O účinnosti 

smlouvy informuje Objednatel Zhotovitele emailem na adresu: XXXXXXXXX 

 
  Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:  

  
 A/ zahájení prací:    ihned po nabytí účinnosti smlouvy/po uveřejnění smlouvy v registru smluv/ 

  
 B/ dokončení a předání předmětu díla:   31. 10. 2020 
 
2.  Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termíny, sjednanými v odst. 1 tohoto článku. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní splnění termínu určeného smluvními stranami 

pro dokončení a předání díla, sjednají přiměřené prodloužení uvedené lhůty.  

3.  Smluvní strany se dohodly, že termíny určené pro zahájení a pro dokončení a předání předmětu díla 

mohou být po vzájemné dohodě smluvních stran stvrzené podpisem písemného dodatku k této smlouvě 

o dílo přiměřeně prodlouženy, pokud: 

a) objednatel nebo osoby k tomu oprávněné přeruší provádění díla, osobou oprávněnou se pro účel 
této smlouvy rozumí orgán veřejné moci, 

b) jestliže objednatel neposkytne součinnost dle čl. XII. odst. 3, 
c) v případě prokazatelného zásahu vyšší moci.  
 

4.    Sjednání nového termínu pro dokončení a předání díla musí být vždy provedeno prostřednictvím 

písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.  

 
 

 IV.  
Cena díla (článek VI. Smlouvy) 

 
Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden v cenové nabídce a 
změnových listů (1,2,3), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. Jedná o rozšíření elektrorozvaděče pro 
rozšíření pojistkových slotů a samotné elektroinstalací. Zvýšený rozsah odstranění a doplnění vnitřních omítek a 
jím spojené práce. V průběhu realizace akce bylo zjištěno biotické napadení dřevěných obložek ve vstupních 
dveřích na záchodě. 
 
4.1  Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným pracím mění takto: 
 
Cena dle SoD:         133.930,- Kč bez DPH + 28.125,30 Kč DPH 21 % = 162.055,30 Kč včetně DPH 

 
(slovy: sto šedesát dva tisíc padesát pět korun českých a třicet haléřů) 

 
4.2 Dodatečné práce budou navýšeny z důvodu navýšení rozsahu prací, které před započetím prací nebyly 

zadané a vyplynuly v průběhu prací.  
 
Dodatečné práce: 55.717,90 Kč bez DPH + 11.700,76 Kč DPH 21% = 67.418,66 Kč včetně DPH 

 
(slovy: šedesátsedmtisícčtyřistaosmnáct korun českých a šedesátšest haléřů) 

 
 
 
 
 



NPU-430/23716/2020 

3 

 

Celková cena díla po navýšení o hodnotu dodatečných prací činí: 
     

Dle smlouvy o dílo:   162.055,30 Kč včetně DPH 
 

Navýšení o dodatečné práce:  67.418,66 Kč včetně DPH 
 

Cena celkem po navýšení:   229.473,96 Kč včetně DPH 
 

   (slovy: dvěstědvacetdevěttisícčtyřistasedmdesáttři korun českých a devadesátšest haléřů) 
 
 

V.  
Platební podmínky (článek VII. Smlouvy) 

 
5.1 Účastníci se dohodli, že cena díla bude uhrazena formou konečné faktury zhotovitele. Podkladem pro 

vystavení příslušné faktury a pro její úhradu bude výkaz prací, podepsaný oprávněným zástupcem 

objednatele, potvrzující splnění podmínky proplacení příslušné faktury. 

 Zhotovitel předloží výkaz prací objednateli nejdříve následující den po té, kdy byla podmínka jeho 

vystavení splněna. Zástupce objednatele je povinen se k němu vyjádřit (potvrdit ho, nebo uvést písemně 

důvody odmítnutí) v termínu do pěti pracovních dní po jeho převzetí. Po marném uplynutí této lhůty se 

má za to, že zjišťovací protokol byl vystaven oprávněně a zhotovitel má právo na vystavení příslušné dílčí 

faktury a její úhradu. 

5.2 Smluvní strany se dohodli na splatnosti faktury dodatku ke dni 31. 10. 2020. 

   

 
Jako odběratel bude na faktuře uveden, a to zvlášť a doslovně:  
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
 
Jako konečný příjemce bude na faktuře uveden, a to zvlášť a doslovně: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 
Tato adresa je zároveň adresou doručovací.  

  
 

XV. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

1. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních o třinácti stranách s platností originálu v 

českém jazyce, který je pro výklad smlouvy autentickým, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 Nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet stavby včetně krycího listu. 

2. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací smlouvy včetně 

účetních dokladů po dobu 5 let od zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, minimálně však do konce roku 

2025. 

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými dodatky. 

Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související ujednání či 

jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy 

jako takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 



NPU-430/23716/2020 

4 

 

které se svým ekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se 

bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva bude v registru uveřejněna, 

rozhoduje objednatel. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 

podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem uveřejnění. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a 

účinných právních předpisů. 

8. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. 

9. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz 

v sekci „Ochrana osobních údajů“.  

10. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla uzavřena 

dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 
 Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy. 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 23. 3. 2020                                      V Českých Budějovicích dne 23. 3. 2020 
  
 
 
 
 
      ………………………………….                                                                        …………………………………. 
                Objednatel                           Zhotovitel  
   
        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                             XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

     ředitel             jednatel 
 
 
 
Seznam příloh: 
1x cenová nabídka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.npu.cz/


NPU-430/23716/2020 

5 

 

 
 

PROHLÁŠENÍ 
  
 
 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 
IČ 75032333 

 
 

Zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem NPÚ ÚPS v Českých Budějovicích, s územní 
působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 

 
 

čestně prohlašuje, 
 
 

že v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), je plátcem daně z přidané hodnoty. Státní příspěvková organizace se při výkonu 
působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona nepovažuje za osobu povinnou k dani. 
 
 

Národní památkový ústav, se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1, IČ 75032333 
 

nemůže uplatňovat odpočet DPH dle § 72 a násl. zákona 
 
v rámci správy a užívání státního majetku, tj.: NKP SZ Dačice 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 23. 3. 2020 
 
 
 

_________________________________ 
 


